



## BASIC-Q

### Screeningsredskab til tidlig identificering af patienter med kognitive svigt.

BASIC-Q (*Brief Assessment of Impaired Cognition Questionnaire*) er et screeningsredskab, der kan bruges til tidlig identificering af patienter med kognitive svigt. BASIC-Q er udviklet med henblik på brug i primærsektoren, men kan også anvendes på sygehuse og hospitaler.

BASIC-Q indeholder spørgsmål til patienten om hukommelse og orientering samt tre korte spørgsmål til en pårørende eller anden informant, som kender patienten godt. Er der ikke en pårørende til stede, kan man med patientens samtykke stille spørgsmålene telefonisk.

[Læs mere om BASIC-Q.](#)

**BRIEF ASSESSMENT OF IMPAIRED COGNITION QUESTIONNAIRE (BASIC-Q) – SPØRGESKEMA/STRUKTURERET INTERVIEW (HOSPITALSUDGAVE)**

Navn:		Dato:			
CPR nr:		Navn på medarbejder:			

1. SPØRGSMÅL TIL PATIENTEN	1 Høj grad (1)	1 nogen grad (1)	1 Nej (2)	Score
Er din hukommelse blevet væsentligt dårligere sammenlignet med tidligere?				/2
Har du brug for mere hjælp fra andre til at huske afbale, møde, dage eller timer?				/2
Har du nylig været et huske navne, frøede det i gade og alle gader ved nogen fremgår?				/2

**ORIENTERING** (score hver = 2 point, total score = 6 point)

Hvilet du har et?	/2
Hvilet du har et?	/2
Hvilet du har et?	/2
Hvor gammel er du?	/2

En patient med let til moderat hukommelse kan muligvis ikke i sin egen tilstand BASIC-Q. Derfor er det påkrævet, når de tre spørgsmål til pårørende / informant bliver besvaret. Men hvis det ikke er muligt at få kontakt til en pårørende, kan en estimeret BASIC-Q score findes ved hjælp af omgivelser i valgmulighederne.

2. SPØRGSMÅL TIL PÅRØRENDE/INFORMANT	1 Meget dårlig (1)	1 Lidt dårlig (1)	1 Uændret (1)	Score
Hvordan fungerer din pårørende sammenlignet med for et par år siden med hensyn til at:				
Hjælpe dig, som er sket for nylig?				/2
Hjælpe huske et navn, som er blevet glemt for et par dage siden?				/2
Hjælpe huske gader og møder, det er?				/2
<b>Total score</b>				/20

© 2010 Nationalt Videnscenter for Demens, Korttidsprogram i Helse og Psykiatri (Korttids- og Psykiatri) og Helse og Psykiatri, ved Helse og Psykiatri, der er et samarbejde mellem de to videnskaber for at forbedre den kliniske praksis og forskning.